
Rada Powiatu Grodziskiego 

UCHWALA NR 3141XXXVII/21 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 4 i art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.) Rada Powiatu 
Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§ l 
Rada Powiatu Grodziskiego, po zapoznaniu się ze skargą Pana z dnia 19 września 
2021 r. na Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Izdebnie Kościelnym, pracownika tego Domu, 
lekarzy z Przychodni Zdrowia w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Piaskowej 17 oraz z Oddziału 
Kardiologii Szpitala Zachodniego w Grodzisku Mazowieckim: 

1) w części dotyczącej niezgłoszenia odpowiednim instytucjom publicznym niepożądanego 
odczynu poszczepiennego uznaje skargę za bezzasadną; 

2) w pozostałej części z uwagi na ponowienie zarzutów przez skarżącego bez wskazania nowych 
okoliczności podtrzymuje swoje stanowisko zawarte w uchwale nr 2911XXXIV/21 z dnia 
26 sierpnia 2021 r. w sprawie rozpatrzenia skargi. 

§2 

Uzasadnienie 

Pismem z dnia 27 wrzeSllla 2021 r. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Grodzisku Mazowieckim przekazała do Rady Powiatu Grodziskiego skargę Pana 

na Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w lzdebnie Kościelnym, pracownika tego Domu, 
lekarzy z Przychodni Zdrowia w Grodzisku Mazowieckim przy ul. Piaskowej 17 oraz z Oddziału 
Kardiologii Szpitala Zachodniego w Grodzisku Mazowieckim. 

Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego na sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 
30 września 2021 r. przekazał przedmiotową skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 20 października 2021 r., 
po zapoznaniu się z treścią skargi ustaliła, że: 

skarżący zarzuca niezgłoszenie odpowiednim instytucjom publicznym niepożądanego odczynu 
poszczepiennego (NOP), który wystąpił u matki skarżącego po przyjęciu pierwszej dawki 
szczepionki przeciw COVID-19, 
oraz ponawia zarzuty zawarte w skardze z dnia 1 czerwca 2021 r., która została przez Radę 
Powiatu Grodziskiego uznana za bezzasadną, i nie wskazuje nowych okoliczności. 

Ponadto Komisja stwierdziła, że zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu 
oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi - lekarz lub felczer, który podejrzewa lub 
rozpoznaje wystąpienie niepożądanego odczynu poszczepiennego, ma obowiązek zgłoszenia takiego 
przypadku. Oznacza to, że obowiązek ten nie należy do Dyrektora Domu Pomocy Społecznej, dlatego 
też Komisja w tym zakresie proponuje Radzie Powiatu Grodziskiego uznać skargę za bezzasadną. 
Odnośnie zarzutów, które zostały ponownie podniesione przez skarżącego bez wskazania nowych 
okoliczności, Komisja proponuje Radzie Powiatu Grodziskiego podtrzymać stanowisko zawarte w 
uchwale nr 291/XXXIV /21 z dnia 26 sierpnia 2021 r. w sprawie rozpatrzenia skargi, bowiem zgodnie z 
treścią art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a 
skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okol iczności - organ właści",,'}' do jej rozpatrzenia może 



podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego. 

§3 

Pouczenie 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
\\ykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności -
organ właściwy do jej rozpoznania może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego (art. 239 § l Kodeksu postępowania 
administracyjnego ). 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Grodziskiego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


